
Repubblica Italiana

CITTÀ DI BOJANO
Provincia di Campobasso

 
 

 Numero Registro Generale 218
 

 
DETERMINAZIONE 

COPIA

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Numero 14 del  05-05-2016
 
 

 
 OGGETTO: PIANO DI GESTIONE DEI BENI SILVO PASTORALI. CUP B715000330006. COMUNE
DI GUARDIAREGIA. DETERMINAZIONI.

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 

VISTO il decreto del Sindaco con il quale lo scrivente responsabile è autorizzato a
rappresentare l’Ente all’esterno  ai sensi dell'art. 107 del TUEL 267/200;
 
VISTO il T.U.E.L. 18 agosto 2000 n. 267;
 
VISTO lo Statuto Comunale vigente;
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità vigente;
 
VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi vigente;



 
PREMESSO:

-      Che, a seguito dell’entrata in vigore e della piena efficacia delle disposizioni di cui all’articolo 33
del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, i Comuni di Bojano, Guardiaregia e San Massimo si
sono associati tra loro per la costituzione di una Centrale Unica di Committenza, per le ragioni
esposte nelle rispettive deliberazioni consiliari di seguito elencate:

§  Comune di Bojano n. 42 del 9 dicembre 2015;
§  Comune di Guardiaregia n. 23 del 4 dicembre 2015;   
§  Comune di San Massimo n. 26 del 9 dicembre 2015;

-       con le quali è stata approvata, altresì, la convenzione tra gli stessi comuni per la costituzione
della Centrale Unica di Committenza, sottoscritta in data 14 dicembre 2015 da tutti i Sindaci
interessati, che individua il Comune di Bojano quale Ente Capofila;

 
RICHIAMATO

-   il Decreto n. 12 del 16 dicembre 2015, con il quale il Sindaco del Comune di Bojano nominava e
conferiva al Responsabile del I Settore del Comune di Bojano, l’incarico di Responsabile della
Centrale unica di committenza tra i Comuni di Bojano, San Massimo e Guardiaregia;
-   la D.G.M. n. 4 del 27 gennaio 2016, che istituiva la struttura organizzativa della Centrale Unica di
Committenza;

 
PRESO ATTO

-   che, con avviso dell’8 aprile 2016 ( nota prot.. Comune di Bojano n. 517 del 2016 ), si invitavano
tutti i soggetti interessati a produrre istanza per l’iscrizione nell’elenco dei tecnici di fiducia della
Centrale Unica di Committenza per l’affidamento dei servizi per la redazione di piani di gestione del
patrimonio silvo – pastorale e per la redazione di progetti di taglio e di stima dei boschi;
-   Che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Guardiaregia trasmetteva alla scrivente

Centrale la determina a contrarre n. 59 del 2 maggio 2016, relativa a “ PIANO DI GESTIONE
DEI BENI SILVO PASTORALI. DETERMINAZIONE A CONTRARRE CON ALLEGATI
SCHEMA DI BANDO, LETTERA D'INVITO E DICHIARAZIONI. CUP B715000330006 “;
-    Che, con la summenzionata determina a contrarre, il RUP provvedeva ad avviare le procedure
per la selezione degli operatori economici ai quali assegnare il servizio, stabilendo che la selezione
sarà effettuata a mezzo di procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando, in
applicazione dell’art. 125 e 63 del codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs 18 aprile 2016,
n. 50 e che la selezione dell’offerta migliore sarà fatta con il sistema del prezzo più basso in
applicazione dell’art. 95 comma 4-c del codice dei contratti;
-   Della necessità di far riferimento all’elenco dei tecnici che hanno fatto pervenire la loro istanza di
iscrizione all’elenco istituito presso la CUC a seguito dell’avviso pubblico richiamato in precedenza,
entro le ore 12.00 del giorno 16 aprile 2016, presentando la loro domanda presso il Comune di
Bojano o tramite posta elettronica certificata all’indirizzo centraleunica.comune.bojano.cb.it;
-   Della lettera di invito a presentare l’offerta, il disciplinare di gara e i relativi allegati all’uopo
predisposti, facenti parte integrante del summenzionato atto determinativo;

 

TENUTO CONTO dei presupposti di urgenza ed indifferibilità evidenziati nella summenzionata determina
del RUP del Comune di Guardiaregia, al fine di rispettare la tempistica imposta dalla Regione Molise, che
ha fissata la data del 30/06/2016 quale limite ultimo per stipulare la convenzione con il tecnico incaricato,



riducendo quindi il tempo di ricezione delle offerte a gg. 10, nel rispetto dell'art. 61 comma 6-b del nuovo
codice degli appalti, d.lgs. 50 del 2016;

 

CONSIDERATO che la procedura che si intende espletare è conforme alla normativa vigente, con
particolare riferimento al D.Lgs. 50/2016;

 

VISTI:

ü  la determina n. 59 del 2 maggio 2016 del RUP del Comune di Guardiaregia;

ü  La Lettera di invito a presentare l’offerta e il disciplinare di gara all’uopo
predisposti dal RUP e trasmessi alla C.U.C.;

ü  l’Elenco dei tecnici che hanno fatto pervenire la propria istanza alla C.U.C.;

ü  il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 50/2016;

ü  il Codice unico di progetto (CUP) : B715000330006;

Tutto ciò premesso, visto e considerato,

DETERMINA

1.     DI AVVIARE le procedure (di competenza della Centrale Unica di Committenza ) per l’affidamento
del servizio di redazione del PIANO DI GESTIONE DEI BENI SILVO PASTORALI ( Comune di
Guardiaregia ), mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, in applicazione
dell’art. 125 e 63 del codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 con
selezione dell’offerta migliore mediante il sistema del prezzo più basso in applicazione dell’art. 95
comma 4-c del codice dei contratti;

 

2.      DI DARE ATTO che l’importo a base d’asta fissato € 92.298,58 di cui € 54.456,16 quale quota
parte finanziamento FSC 2007/2013 ed € 37.842,42 quale importo del cofinanziamento dell'Ente
attuatore (Comune di Guardiaregia);

 

3.     DI PRENDERE ATTO della determina a contrarre n. 59 del 2 maggio 2016 del RUP del Comune
di Guardiaregia, della lettera di invito a presentare l’offerta, il disciplinare di gara e i relativi allegati
all’uopo predisposti, che qui si intendono integralmente trascritti;

 

4.     DI PRENDERE ATTO, altresì, dell’elenco dei tecnici che hanno fatto pervenire la propria istanza
alla C.U.C., come da avviso pubblicato on line in data 8 aprile 2016 ( nota prot. n. 571 );

 



5.      DI STABILIRE che il sorteggio dei tecnici da invitare alla procedura negoziata, da scegliersi
all’interno del summenzionato elenco, avverrà, in seduta pubblica, in data 9 maggio 2016, alle ore
10.00, presso gli uffici della Centrale Unica di Committenza;

 

 

 

6.      DI TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, la presente determina al RUP, nonché
Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Guardiaregia;

 

7.     DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito internet
del Comune di Bojano intitolato “ Centrale Unica di Committenza”;

 

8.      DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

    IL RESPONSABILE DEL CENTRALE UNICA DI
COMMITTENZA

F.TO LABANCA GIOVANNI
 



 
N ______

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene
pubblicata al'albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 
 

 
***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO***

 
 
 

 Bojano, __________  
IL RESPONSABILE DEL CENTRALE UNICA DI

COMMITTENZA
LABANCA GIOVANNI

 


